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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTRA

2 Derivative dhe aktive te
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

5 Aktivet afatshkurtra te
7 Parapagimet dhe shpenzimet e sh

AKTIVET AFATGJATA

TOTALIAKTIVEVE ( I+ II
Shoqeria "tMAG',shpk



PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

tatimore per tatimin ne Burint

lpgpitore dhe kreditore te
4 G{qntet dhe te ardhurat e sh

P A S I V E T  A F A T G J A T A

2 Huamarrje te tiera afa
3 Grantet Che te ardhura te

T O T A L I P A S I V E V E ( t + i l )

K A P I T A L I

4 Primi laksionit

10 Fitimi (Humbja) e vit it f inanciar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIiT I +II+N

Pasqyrat Financiare te Vitit ZO14

Shooeria "lMAG,,shpk



I
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

fil

ddrl

Nr l'crslthrinri I lllcnrcntevc

Ref'erenc
at

Nr llog
Periudha

Raportuese
Periudha pan

ardhese

4
I Shitjet neto 42,513,201 22,846,389

z Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 33.120.O52 16,015,563
5 Kosto e punes 3,300,276 3,013,774

a Paoat e nersonelit 2,828,000 2.594.240
b Shpenzimet per siqurimet shoqerore dhe shendetesore 472.276 419.534

o Amortizimi dhe zhvleresimet 528,036 604.217
7 Shpenzime te tiera 3,693,276 2.011,183

Shoenzime te tiera(oenalitete) 270.789 20,786
I Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 40,912,429 21.665.523
I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 1,600,772 1,180,866

1 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa piesmarrie
1 2Te ardhura dhe shpenzimet financiare nqa : 15 ,999) (59,788)

a- investime te tiera financiare afatgiata
bte ardhurat dhe shoenzimet noa interesat (15,ege) (s9,788t
:-fitimet(humbiet)nqa kursi I kembimit
l{e ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare

1 3
I otail | Ie aronurave nga snpenzrmeve ilnanctare

l+l-10+l-11+l-12) (15.999) (59,788)
1 4Fitimi (humbja) | ushtrimit (9+/-13) 1,594,773 1,121,079
1 5Shpenzimet  e paniohura 315.789 70.786
1 6Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) 1.900.562 1,191,964
1 7Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 15% 285.084 1 1 9 , 1 8 6
1 8Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 1,299,689 1,001,892
1 9Elemente te oasovrave te konsoliduara

'r$tff:;
e"'J-':,



Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2014
;,ll

Pasqvra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen
reiluuila

Raportuese
ref lu0na

para ardhese

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nga klientet 61.427.863 23.938.092

MM te uasuala nclai lurnitorevc (44,454,727 e0,533.321

MM tc na!.ruarir ncr lrutrotricsit (8.030.629 (890.000)

MM te ardhura nqa veprimtarite

MM te paquara per tvsh 1.209.705 (802,e20)

MM te paquara per  s iq shoq,shend, tap (782.725 (783,893)

Interesi I paquar (15 .999 (59,888)

MM te oaouar oer qioba (230,789 (20.786\

MM oer oaqesa komis, te tiera 1 2 1 . 4 6 5 (9,907

Tatim mbi f i t imin I  oaquar (292.701 (92.675

MM Neto noa veprimtarite e shfrvtezimit 6,289,123 644.702

Fluksi monetar nsa veprimtaria investuese
u r e r J e  e  r r J u r r r v  t  r r i l r r v v  y r

arKetuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura nqa shitia e paisieve

InteresI arketuar,paquar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

Te ardhura nqa emetimi I kapllalit aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afatgiata (6,700,000 (209,207

Paoesat e detvrimeve te qirase financiare (411,289

Div idente te Paguar
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare (6,700,000) (620.496)

Rritia/renia neto e mieteve monetare (410.877) 24,206
Miete monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 1.6s4,346 1,630,140
Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,243,469 1.654.346

w,





SHENIMET SPJEGUESE

I
I/ ruBr pAseyRAT rrNANcrttRE TE vrrrr zottrpER sHoeERrNE

t t IMAGtt sh-p.k
ELBASAN

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Komb€tare te
Kontabilitetit,kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228date
29 .O 4.20 0 4,"P er kontabilitetin dhe p asqyrat fi nanciare".
I.DOSJA E PERHERSHME
Shoqeria " IMAG ,, sh.p.k eshte rregjistruar me vendim te gjykates nr.19355 date

08.05.1998,eshte subjekt i tatimit mbi vleren e shtuar me nipt J 82816208 R.Objekti i

veprimtarise eshte: " NDERTIM MONTIM"
2.CELJET
Shifrat e bilancit ne kollonen "viti paraardhes" duke e krahasuar me bilancin e vitit te
kaluarjane te njejta.
r'A"K'X'Iv g:r A{AT'qfr.Klilll:It.d
a.,Atli;l
Velrr"imer rne arke jnne claliurnentuar rregullislrt clhn jane kaluar rrcgullisht ne pozicionel

e cakruara.Eshte b*re kr:ntr'cllli igjendj*s se arkes rne 31.12.?014 dlre eshte konfi!:muftI'

&ienrtla lizike prej 270"894leke e barab*rte me gieneljen konlahile.

b.Ran"knl
Veprilnet nle banke jane t* clokumenruara e te kaluar* rte postet e du.lrura .Telrrir;al e

. par*qitura ne bilnnc j*ne te :njeita me shumat e gj*nrlj*s se llogiirive hankare ru* riati:
3  1.1?. : { }14,  p*r  }7?.575 lcks .
c. Aklj-ve..1,E fi.p".la.fl'llatrsiil q..nlalo"hku$ra,
R.Ky pr:st p*rh*lret nga kl iente te p**rketuar clel ' i  me ]1.12.2014 p*r shturteit
18 .829 .146  l eke .

F Tatim fitimi nrbi pitslmr 7.617 lcke
b."l-i:.mt+iL
Cienilie stokr: me 31.12"2tt'14 eshte 950.?30 leke vleresuar tns kostii hler'f e"

Ir,A 6l$: IVST,&$r,$'r G ilA :$l *\
$iroc1*l'i;r ilisponon alctiv* te blela .Vleresimi i t1"re eslrte hsre rne k*sto histclilq*.fishte
b*re iv*ntari lne -?1.i2.?$14 clhe eshte i ni*,ite me ate ir*ntahel" List;r baslrkxngjitulr.Nuk
k* ndryshim* tre aktivst cfntgiafa m*tet'i*le.

.Allg.::: la:mn-i\. &"$l{
Anleutizimi eshre ll*gnrit*r'blenrla nornrave te Ligiit ru'.843$, elnt* 2S.12.191)8 *hc
trlog*ritja eslrte par*eqilur *e pti$cl),r'et1 hi+shkmrgiitur .

{ PA$[\'ET A{j.$]'r$-IKil x{lil&r$
t "M
a. Shoqeria ka h*;l aftrtshkuitr* p*r 3.6{}0.t)00 leke pel rnj*t* xhir*.

t 
-g*9..'fR.f-



i). Hniti dhe p;irzrpagimet
hle ku:tc ze. innc par"aqi:ur:

p le p*gr"iilesh:n* nd;ri fnrnitr:rel'* 634.854 leke.

tysh e nrunit ethjetor 20lrl sipas paraqitjes ne pasq-vre.

il
il
It

2.Detyrimet afatsiata

a.Kapitali themeltar eshte 180.000 leke . Fitimi i pashperndare eshte 13.I73.079 leke.
Nuk eshte shperndare divident.
Fitimi i vitit ushtrimor 2014 eshte llogaritur si me poshte:

3. LLOGARIA HUMBJE FITIME

Zeri "shpenzime te tjera " Per
klasifikuara sipas planit te llogarive

* sleenqle:*seirc , dhe

42.513.201 Ieke
40.928.428 leke
1.584.773 leke

315.789 leke
1.900.562 leke

285.084 leke
L299.689 leke

4.47 %
4.65 %

3.693.276 leke, te cilat jane te dokumentuara e

, analiza e tyre eshte sipas pasqqyres bashkangiitur.

4.PARIMI I VIJUESHMERISE
Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norrna e fitimit, del qe shoqeria ka siguri per

vazhdimin e aktivitetit.
s.PASOYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2014 jane te
krahasueshme me vitin 2013.
Nuk ka ngjaq'e te ndodhura pas dates se bilancit.
Pasqyrat financiare jane hatuar nga Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati, bazuar ne
dokumentat e rregullta te shoqerise qe jane koformr Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.
Nga kryqezimi i tregueseve te pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje

te te dhenave qe paraqiten ne to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqerore, Aktivet afatgSata
materiale ,amortizimi , shifra e afarizmit dhe tatimet e taksat.

Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe paraqitjen e

'f$t'fo

sinqerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te



Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligiit,,Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare ".

Hartuesi

Kontabli i Miratuar

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori

Hajrulla Ah

;r'ifunQ "
. ,  sh.P'K'-
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